zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
HM AC Serie
Turbinen-Durchflussmesser
für Hochdruck-Anwendungen bis 1.400 bar
2 HM AC Serie – Turbinen-Durchflussmesser

3Turbinen-Durchflussmesser – HM AC Serie
Original KEM Dokument: HM_AC_D_DE_170324_E006 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
2) 	 Genaue Typenbezeichnung auf Anfrage.
3) 	 Erweiterte Messbereiche auf Anfrage.
4) 	 Durchschnittswerte für Einzelaufnehmer bei einer Viskosität von 1 mm²/s; höhere Viskositäten können abweichen.
5) 	 Unter Laborbedingungen; inkl. Linearisierung; Viskosität ≥ 1 mm²/s.
Technische Daten – Baugrößen
Typ HM2) Messbereich3)
(l/min)
K-Faktor4)
(Impulse/l)
max. Druck
(bar/psi)
max. Frequenz4)
(Hz)
Gewicht
(kg)
HM 003 AC 0,3 bis 1,5 32.500 1.400 [20.305] 1.100 1,9
HM 004 AC 0,5 bis 4,0 25.000 1.400 [20.305] 1.700 2,0
HM 005 AC 0,8 bis 6,0 17.800 1.400 [20.305] 1.740 2,2
HM 006 AC 1,2 bis 10,0 12.000 1.400 [20.305] 2.100 2,2
HM 007 AC 2,0 bis 20,0 5.000 1.400 [20.305] 1.667 2,3
HM 009 AC 3,3 bis 33,0 5.000 1.400 [20.305] 2.750 2,4
HM 011 AC 6,0 bis 60,0 1.300 1.400 [20.305] 1.350 2,4
HM 013 AC 8,5 bis 85,0 920 1.035 [15.010] 1.300 5,5
HM 017 AC 12,0 bis 120 380 1.035 [15.010] 840 5,5
Messgenauigkeit ±0,1 %5)
Wiederholbarkeit ±0,05 % (unter gleichen Bedingungen)
Linearität ±1 % vom Messwert (Viskosität = 1 mm²/s)
Viskositätsbereich 0,8 bis 30 mm2/s
Messspanne Standard:	 1:10
Erweitert:	 auf Anfrage
Werkstoffe Gehäuse:	 gem. DIN 1.3980
Räder:	 gem. DIN 1.4460 [AISI 329]
Lager:	 Wolframcarbid-Hartmetall
Mediumstemperatur -40 °C bis +150 °C [-40 °F bis +302 °F]
Abmessungen Siehe Maßzeichnung (Seite 4)
Technische Daten – Allgemein
4 HM AC Serie – Turbinen-Durchflussmesser
Original KEM Dokument: HM_AC_D_DE_170324_E006 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
6) 	 Siehe entsprechende Autoclave Anschlussgröße.
7) 	 Gilt nur für Einzelabgriffsbohrungen vom Typ „E“.
	 Achtung: Die gesamte Einbauhöhe ergibt sich aus der Höhe (H) und der Höhe der verwendeten Elektronik (Maße in gesondertem Datenblatt).
Typ HM Ø A G6) H L P7) T7) Autoclave
HM 003 AC 60 mm
[2,36 in] 13/16“-16 UNF 50 mm
[1,97 in]
90 mm
[3,54 in] M14x1,5 21 mm
[0,83 in]
SF562CX20
(für Rohr 9/16“)
HM 004 AC 60 mm
[2,36 in] 13/16“-16 UNF 50 mm
[1,97 in]
90 mm
[3,54 in] M14x1,5 21 mm
[0,83 in]
SF562CX20
(für Rohr 9/16“)
HM 005 AC 60 mm
[2,36 in] 3/4“ NPS 50 mm
[1,97 in]
105 mm
[4,13 in] M14x1,5 21 mm
[0,83 in]
SF750CX20
(für Rohr 3/4“)
HM 006 AC 60 mm
[2,36 in] 3/4“ NPS 50 mm
[1,97 in]
105 mm
[4,13 in] M14x1,5 21 mm